
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  12 del 04/05/2015 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE COSTO RETRIBUTIVO A CONSIGLIERI 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 15/05/2015                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Il Responsabile del servizio 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunitaria n. 16 del 28/04/2015 con la quale si assegnano del bilancio provvisorio  
2015  gli interventi al responsabile; 
Visto che per errore materiale   ed a seguito di controlli effettuati non  era stato predisposto il pagamento in favore 
della CAssa Edile di Viterbo  del costo retributivo per il dipendente Guerrini E. consigliere della Comunità Montana  
che aveva partecipato alla seduta di consiglio del 16/11/2010; 
Che con nota del 26/02/2014 Prot. n. 91 si comunicava Alla Cassa Edile che avremmo provveduto al pagamento  
con l’approvazione del bilancio 2014 
VISTO che per problemi di natura economica e problemi strutturali il bilancio riferito al 2014 è 
stato  approvato dal Consiglio comunitario nella seduta del 18/12/2014 
 
Che  nel frattempo alla Comunità Montana si insediava una nuova Giunta ,che i problemi da 
risolvere sono stati molti  e tutto ha contribuito ad allungare le liquidazioni dovute ; 
 
Visto che la   Cassa Edile di Viterbo  si è rivolta al Giudice di pace  di Viterbo che ha emesso 
decreto di ingiunzione di pagamento  in data 4/03/2015 pervenuto agli uffici comunitari in data 4 
maggio 2015  
 
Che necessita,pertanto  predisporre il pagamento alla  Cassa Edile di Viterbo  per il rimborso del 
costo retributivo  del consigliere Guerrini Ermanno , dipendente della Cassa Edile, per la  
partecipazione alle riunioni  del Consiglio Comunitario del 16/11/2010 nella somma di € 210,00 
Che restano a carico della Comunità Montana le spese generali relativi al decreto di ingiunzione 
pagamento pari ad € 299,50 
   
 
Ritenuto pertanto di procedere ai pagamenti suddetti 

 
DETERMINA 

Di liquidare alla cassa Edile di Viterbo per i motivi esposti in premessa la somma totale di € 509,50 
Di  imputare la spesa al cap10120502 art 1 imp. 40/2014 ,residuo  riaccertato  esercizio 2015, in corso di 
predisposizione 
 
      
 

 


